Информация от КУМИ

        «Комитет по управлению муниципальным имуществом города Полысаево сообщает о проведении торгов по продаже права на заключение договоров  аренды земельных участков. Торги проводятся в форме аукциона открытого по форме подачи предложений о размере арендной платы за  земельный  участок:

	№

лота
	Местоположение,

 кадастровый номер
	Время 

проведе-

ния

(час.мин)
	Пло-щадь

(кв.м.)
	Разрешенное использование

земельного участка
	Начальный размер

арендной платы

(руб.)
	Задаток

20%

(руб.)
	Шаг

аукци-

она

 (руб.)

	1
	Кемеровская обл.,

г. Полысаево,

ул. Сиреневая,1 ж

42:38:0101002:9551
	10-00
	900
	строительство индивидуального жилого дома
	36000
	7200
	500

	2
	Кемеровская обл.,

г. Полысаево,

ул. Конституции,15

42:38:0101002:5177
	10-10
	1489
	строительство индивидуального жилого дома
	59000
	11800
	1000

	3
	Кемеровская обл.,

г. Полысаево,

ул. Мраморная,6

42:38:0101002:3377
	10-20
	1066
	строительство индивидуального жилого дома
	42000
	8400
	1000

	4
	Кемеровская обл.,

г. Полысаево,

ул.Гранитная,13

42:38:0101002:8699
	10-30
	1050
	строительство индивидуального жилого дома
	42000
	8400
	1000


Организатор торгов: Комитет по управлению муниципальным имуществом г.Полысаево

        Заявки на участие в аукционе принимает  комитет по управлению муниципальным имуществом по адресу: город Полысаево, ул. Кремлевская, 3, кабинет № 202. Прием заявок осуществляется  в рабочие дни с 04 июня 2010 года  по 08 июля 2010 года с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 16.30 часов по пятницам с 8.00 до 12.00 часов. Дата определения участников аукциона 09 июля 2010 года в 10.00 часов. Торги состоятся 13 июля 2010 года.  

                  Задаток перечисляется по следующим реквизитам: УФК по Кемеровской области с.сч. 40302390750 (КУМИ г.Полысаево) л.сч 05393026250  ИНН 4212016200 КПП 421201001 БИК 043207001  Р/сч. 40302810500003000085 ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской области г.Кемерово и должен поступить не позднее 08 июля 2010 года. Назначение платежа: задаток за участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка по _______________(указать адрес земельного участка).

      В случае если задаток не поступит до окончания срока приема заявок на счет продавца, претендент не допускается к участию в аукционе. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет арендной платы. Задаток, внесенный участником, который не выиграл аукцион, возвращается в течение 3 дней с момента подписания протокола о результатах торгов. Аукцион, на который подана одна заявка или к которому допущен один участник, признается несостоявшимся.


Документы, предоставляемые для участия в аукционе: заявка установленной формы  с указанием реквизитов для возврата задатка (2 экз.); платежный документ о внесении задатка; опись представленных документов (2 экз.). Индивидуальные предприниматели предъявляют выписку из государственного реестра индивидуальных предпринимателей. Юридические лица представляют  выписку из единого государственного реестра юридических лиц. Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность. Доверенность в случае, если интересы претендента представляет доверенное лицо.

           Аукцион проводится в соответствии с Земельным кодексом РФ. Ознакомление претендентов с формой заявки, условиями договора о задатке,  аренды, техническими условиями подключения объекта к инженерным сетям и иной информацией о земельных участках, а также возможность осмотра земельных участков осуществляется по адресу проведения аукциона: г.Полысаево, ул.Кремлевская,3, каб.202

        Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе аукциона наибольшую величину арендной платы за земельный участок.


  Результаты торгов оформляются протоколом, который является основанием для заключения договора аренды земельного участка. Договор аренды земельного участка заключается в течении  5 дней со дня подписания протокола.

      Арендная плата за пользование земельным участком, определенная по результатам проведения аукциона, перечисляется единовременно в течение одного месяца с даты заключения договора аренды. Срок действия договора аренды – 3 года.

       Границы земельного участка определены в соответствии с кадастровым планом земельного участка.

       Арендатор земельного участка обязан соблюдать градостроительные условия и ограничения в соответствии с правилами землепользования и застройки города Полысаево Кемеровской области, утвержденные решением Полысаевского городского Совета народных депутатов Кемеровской области от 24.12.2008 №168.

        Организатор аукциона вправе отказаться от  проведения аукциона не позднее чем за пятнадцать дней до дня проведения аукциона.


  Решения о проведении торгов приняты  на основании постановления администрации города   Полысаево от 05.05.2010 №648, от 12.08.2009 №840, от 25.03.2010 №403, от 05.05.2010 №647 и решения КУМИ г.Полысаево  от 12.04.2010 №19, от 17.05.2010 №27.

Телефон для справок: 4-35-12.










